АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 апреля 2020 года № 193
с. Яренск

Об утверждении Порядка рассмотрения заявления

руководителя муниципального учреждения о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                «О противодействии коррупции», законом Архангельской области                           от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Утвердить Порядок рассмотрения заявления руководителя муниципального учреждения о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей (приложение 1).

2. Утвердить форму заявления руководителя муниципального учреждения о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей (приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков

Приложение 1

к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»
от 13 апреля 2020 года № 193
Порядок
рассмотрения заявления руководителя муниципального учреждения

о невозможности представления по объективным причинам сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

1. В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ           «О противодействии коррупции», законом Архангельской области                        от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 31.07.2017№ 528-н «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и руководителями муниципальных учреждений, а также о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководитель муниципального учреждения в случае невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей не позднее срока представления указанных сведений направляет в общий отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Заявление подлежит рассмотрению общим отделом Администрации МО «Ленский муниципальный район» в течение 10 рабочих дней со дня поступления.
3. При рассмотрении заявления лица, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, специалист общего отдела Администрации МО «Ленский муниципальный район» имеет право:

а) проводить с ним беседу;

б) изучать представленные им дополнительные материалы;

в) получать от него пояснения по изложенным в заявлении обстоятельствам;

г) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия.

4. По итогам рассмотрения заявления общий отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» готовит мотивированное заключение, содержащее один из следующих выводов:
а) причина непредставления лицом, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

б) причина непредставления лицом, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей не является уважительной.

в) причина непредставления лицом, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений.
5. Заявление руководителя и мотивированное заключение специалист общего отдела Администрации МО «Ленский муниципальный район» в течение двух рабочих дней направляет председателю Комиссии Администрации МО «Ленский муниципальный район» по урегулированию конфликта интересов в отношении руководителей подведомственных муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является Администрация МО «Ленский муниципальный район» (далее – комиссия).
5. Комиссия рассматривает заявление руководителя в сроки и порядке, предусмотренном Положением о Комиссии, утвержденным постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 13 апреля 2020 года № 192.

6. Копия заявление руководителя, мотивированное заключение и протокол заседания Комиссии приобщаются к справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, направившего заявление.

Приложение 2
к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»
от 13 апреля 2020 года № 193
В общий отдел Администрации

МО «Ленский муниципальный район»
от ______________________________________
(Ф.И.О.)
________________________________________
    (замещаемая должность руководителя муниципального учреждения)
________________________________________

________________________________________
(адрес фактического проживания)
________________________________________
(телефон)
ЗАЯВЛЕНИЕ

о невозможности представления по объективным причинам сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

Я,_______________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

_________________________________________________________________

(замещаемая должность)

    Не имею возможности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей (нужное подчеркнуть)

________________________________________________________________

(Ф.И.О., адрес фактического проживания супруги (супруга) и (или)

несовершеннолетнего ребенка, чьи сведения лицо не может представить, телефон супруги (супруга))

по следующим объективным причинам_______________________________

_________________________________________________________________

(причина непредставления сведений)

К заявлению прилагаются следующие документы, подтверждающие изложенную информацию:
"___" __________ 20__ г._____________    _____________________________

                 (дата)                                   (подпись)                                 (инициалы и фамилия)